PAGE

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
58 сессии  7 созыва

от «27» ноября  2023 года                                                                                     № 306
О внесении изменений в решение 7 сессии 7 созыва Совета Муезерского муниципального района от 28.02.2019      № 29 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации Муезерского муниципального района»
В соответствии с положениями статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Федерации», статьи 5 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия»осийской ФедеФФ, статья 34 Устава муниципального образования «Муезерский муниципальный район», Совет Муезерского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы администрации Муезерского муниципального района» (далее- Порядок), утвержденный решением 7 сессии 7 созыва Совета Муезерского муниципального района от 28.02.2019 № 29, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Глава администрации Муезерского муниципального района- лицо, назначаемое на должность Главы администрации Муезерского муниципального района по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок пять лет».

1.2. Пункт 6.8. Порядка изложить в следующей редакции:
 «6.8. Контракт с Главой администрации заключается на срок пять лет».

1.3. Пункт 4 Приложения к Порядку изложить в следующей редакции:

«4. Контракт заключается на срок пять лет».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Муезерсклес».
Глава Муезерского

Муниципального района
Председателя Совета

Муезерского муниципального района                                                      М.А. Седлецкая